[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

п о с т а н о в л е н и е

от  14 декабря  2018 года                                                                  № 116
Об утверждении социальных норм
расхода твердого топлива для
населения, проживающего в
жилищном фонде, не оборудованном
центральным отоплением на территории

муниципального образования

Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения, а также в целях упорядочения расчетов, связанных с предоставлением льгот на виды твердого топлива
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить социальные нормы расхода твердого топлива для населения проживающего в жилищном фонде, не оборудованном центральным отоплением на территории муниципального образования Хохловского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (приложение N 1), и расчет нормативного расхода угля и дров на отопление 1 м2 площади в год (приложение N 2).

          2. Настоящее постановление вступает в законную силу после размещения на официальном сайте администрации hohlovo.smol-ray.ru.

Глава муниципального образования
Хохловского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                           А.С. Поляков
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

муниципального образования
Хохловского сельского поселения

от 14.12.2018  № 116
Социальные нормы расхода твердого топлива
для населения проживающего в жилищном фонде муниципального образования Хохловского сельского поселения, не оборудованном центральным отоплением.
	N

п/п
	Социальная норма площади,

кв. м
	Норма расхода

топлива на

отопление на 1

кв. м в год
	Норма расхода

топлива на

отопление на

семью в год

	уголь,

кг
	дрова,

куб. м
	уголь,

тонн
	дрова,

куб. м

	1
	18  кв.  м  на  одного  члена  семьи,

состоящей из 3-х человек и более
	86
	0,23
	4,6
	12,4

	2
	42 кв. м на семью, состоящую  из  2-х

человек
	86
	0,23
	3,6
	9,7

	3
	33 кв. м для одиноких граждан
	86
	0,23
	2,8
	8

Примечание: предоставление льгот и субсидий по отоплению производится только по одному из видов топлива.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования
Хохловского сельского поселения

от 14.12.2018№ 116
Расчет нормативного расхода угля и дров на отопление

1 м2 площади в год

	N

п/п
	Показатель
	Значение

	1
	Норма расхода тепла на 1 м2общей площади
жилых домов в месяц
	0,0362Гкал/м2/мес

	2
	Норма расхода тепла на 1 м2 площади
Жилых домов в год (0,0362*12)
	0,4344Гкал/м2/год

	3
	Норма расхода условного топлива на производство
1 Гкал
	0,143 т.у.т.

	4
	Расход условного топлива на отопление
1 м2в год (0,4344*0,143)
	0,0621т.у.т./м2/год

	5
	Расход угля на отопление 1 м2вгод
(0,0621/0,726) * 1000, где0,726-коэффициент

Перевода условной тонны в натуральное топливо(уголь)
	86 кг/м2/год

	6
	Расход дров на отопление 1 м2вгод
(0,0621/ 0,266), где 0,266 – коэффициент перевода

Тонн условного топлива в натуральное топливо (дрова)
	0,23м3/ м2/год

Примечание: норма расхода тепла на 1 м2 определена расчетным методом исходя из установленных нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению, утвержденных постановлениями  Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике для сельских поселений Смоленского района Смоленской области.